РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	        РЕШЕНИЕ
17.02.2022                                           с.Бартат                                                № 20-155

О внесение изменений в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 06.10.2021 № 16-121 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Бартатском сельсовете  Большемуртинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бартатского сельского  Совета депутатов
от 06.10.2021 № 16-121 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Бартатском сельсовете  Большемуртинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. в пункте 8 Приложения к Акту слова «о периодах муниципальной службы»  заменить словами «о периодах замещения  муниципальной должности на постоянной основе»;
1.2. подпункт «в» пункта 4 Приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«в) копия трудовой книжки заявителя (при наличии) и (или) сведения о его трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового кодекса Российской Федерации, иные документы, подтверждающие периоды замещения муниципальных должностей на постоянной основе;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бартатского сельсовета Шейко А.Е..
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
 опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                                               Е.Г.Канюка.

Глава сельсовета:                                                                                          А.Е.Шейко.

[bookmark: _GoBack]